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FIFTY-THIRD CONGRESS.   SESS.  II.    CH.  349.    1894. 509 
CHAP. 349.—An Act To reduce taxation, to provide revenue for the Government, 
and for other purposes. 
 
 Be it enacted by the Senate and House of Representatives of the United 
States of America in Congress assembled, That on and after the first 
day of August, eighteen hundred and ninety-four, unless otherwise spe-
cially provided for in this Act, there shall be levied, collected, and 
paid upon all articles imported from foreign countries or withdrawn for 
consumption, and mentioned in the schedules herein contained, the 
rates of duty which are, by the schedules and paragraphs, respectively 
prescribed, namely: 

SCHEDULE A.—CHEMICALS, OILS, AND PAINTS. 
ACIDS.— 
1. Acetic or pyroligneous acid, twenty per centum ad valorem. 
2. Boracic acid, three cents per pound. 
3. Chromic acid, four cents per pound. 
4. Citric acid, twenty-five per centum ad valorem. 
5. Tannic acid or tannin, sixty cents per pound. 
6. Tartaric acid, twenty per centum ad valorem. 
7. Alcoholic perfumery, including cologne water and other toilet 
waters, and alcoholic compounds not specially provided for in this Act, 
two dollars per gallon and fifty per centum ad valorem. 
8. Alumina, alum, alum cake, patent alum, sulphate of alumina, and 
aluminous cake, and alum in crystals or ground, four-tenths of one cent 
per pound. 
81/2. Ammonia, carbonate of, twenty per centum ad valorem; muriate 
of, or sal ammoniac, ten per centum ad valorem; sulphate of, twenty 
per centum ad valorem. 
9. Blacking of all kinds, twenty per centum ad valorem. Bone char 
suitable for use in decolorizing sugars, twenty per centum ad valorem. 
10. Borax, crude, or borate of soda, two cents per pound; berate of 
lime, one and one-half cents per pound. Refined borax, two cents per 
pound. 
10 1/2. Camphor, refined, ten per centum ad valorem. 
11. Chalk, prepared, precipitated, French, red, and all other chalk 
preparations not specially provided for in this Act, twenty per centum 
ad valorem. 
12. Chloral hydrate, twenty-five per centum ad valorem. 
13. Chloroform, twenty-five cents per pound. 
COAL-TAR PREPARATIONS.— 
14. All coal-tar colors or dyes, by whatever name known, and not  
      specially provided for in this Act,   twenty-five per centum ad  
      valorem. 
14 1/2. Cobalt, oxide of, twenty-five cents per pound. 
15. Collodion and all compounds of pyroxyline, by whatever name 
known, forty cents per pound; rolled or in sheets, but not made up 
into articles, fifty cents per pound; if in finished or partly finished 
articles, forty-five per centum ad valorem. 
16. Coloring for brandy, wine, beer, or other liquors, fifty per centum 
ad valorem. 
16 1/2. Drugs, such as barks, beans, berries, balsams, buds, bulbs, bulb-
ous roots, excrescences, fruits, flowers, dried fibers, dried insects, 
grains, gums and gum resin, herbs, leaves, lichens, mosses, nuts, roots 
and stems, spices, vegetables, seeds (aromatic, not garden seeds), seeds 
of morbid growth, weeds, and woods used expressly for dyeing; any of 
the foregoing which are not edible, but which are advanced in value or 
condition by refining or grinding, or by other process of manufacture, 
and not specially provided for in this Act, ten per centum ad valorem. 

17. Ethers, sulphuric, forty cents per pound; spirits of nitrous ether, 
twenty-five cents per pound; fruit ethers, oils, or essences, two dollars 
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    SEC.  27.  That from and after the first day of January, eighteen hun- 
dred and ninety-five, and until the first day of January, nineteen hun-
dred, there shall be assessed, levied, collected, and paid annually upon 
the gains, profits, and income received in the preceding calendar year 
by every citizen of the United States, whether residing at home or 
abroad, and every person residing therein, whether said gains, profits, 
or income be derived from any kind of property, rents, interest, divi-
dends, or salaries, or from any profession, trade, employment, or voca-
tion carried on in the United States or elsewhere, or from any other 
source whatever, a tax of two per centum on the amount so derived 
over and above four thousand dollars, and a like tax shall be levied, 
collected, and paid annually upon the gains, profits, and income from 
all property owned and of every business, trade, or profession carried 
on in the United States by persons residing without the United States. 
And the tax herein provided for shall be assessed, by the Commissioner 
of Internal Revenue and collected, and paid upon the gains, profits, 
and income for the year ending the thirty-first day of December next 
preceding the time for levying, collecting, and paying said tax. 

SEC. 28. That in estimating the gains, profits, and income of any 
person there shall be included all income derived from interest upon 
notes, bonds, and other securities, except such bonds of the United 
States the principal and interest of which are by the law of their issu-
ance exempt from all Federal taxation; profits realized within the year 
from sales of real estate purchased within two years previous to the 
close of the year for which income is estimated; interest received or 
accrued upon all notes, bonds, mortgages, or other forms of indebted-
ness bearing interest, whether paid or not, if good and collectible, less 
the interest which has become due from said person or which has been 
paid by him during the year; the amount of all premium on bonds, 
notes, or coupons; the amount of sales of live stock, sugar, cotton, 
wool, butter, cheese, pork, beef, mutton, or other meats, hay, and 
grain, or other vegetable or other productions, being the growth or 
produce of the estate of such person, less the amount expended in the 
purchase or production of said stock or produce, and not including any 
part thereof consumed directly by the family; money and the value of 
all personal property acquired by gift or inheritance; all other gains, 
profits, and income derived from any source whatever except that por-
tion of the salary, compensation, or pay received for services in the 
civil, military, naval, or other service of the United States, including 
Senators, Representatives, and Delegates in Congress, from which the 
tax has been deducted, and except that portion of any salary upon which 
the employer is required by law to withhold, and does withhold the tax 
and pays the same to the officer authorized to receive it. In computing 
incomes the necessary expenses actually incurred in carrying on any busi- 
ness, occupation, or profession shall be deducted and also all interest due 
or paid within the year by such person on existing indebtedness. And 
all national, State, county, school, and municipal taxes, not including 
those assessed against local benefits, paid within the year shall be 
deducted from the gains, profits, or income of the person who has 
actually paid the same, whether such person be owner, tenant, or 
mortgagor; also losses actually sustained during the year, incurred in 
trade or arising from fires, storms, or shipwreck, and not compensated 
for by insurance or otherwise, and debts ascertained to be worthless, 
but excluding all estimated depreciation of values and losses within 
the year on sales of real estate purchased within two years previous to 
the year for which income is estimated: Provided, That no deduction 
shall be made for any amount paid out for new buildings, permanent 
improvements, or betterments, made to increase the value of any prop-
erty or estate: Provided further, That only one deduction of four 
thousand dollars shall be made from the aggregate income of all the 
members of any family, composed of one or both parents,  and one or 
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more minor children, or husband and wife; that guardians shall be 
allowed to make a deduction in favor of each and every ward, except 
that in case where two or more wards are comprised in one family, and 
have joint property interests, the aggregate deduction in their favor 
shall not exceed four thousand dollars: And provided further, That in 
cases where the salary or other compensation paid to any person in the 
employment or service of the United States shall not exceed the rate 
of four thousand dollars per annum, or shall be by fees, or uncertain or 
irregular in the amount or in the time during which the same shall 
have accrued or been earned, such salary or other compensation shall 
be included in estimating the annual gains, profits, or income of the 
person to whom the same shall have been paid, and shall include that 
portion of any income or salary upon which a tax has not been paid by 
the employer, where the employer is required by law to pay on the 
excess over four thousand dollars: Provided also, That in computing 
the income of any person, corporation, company, or association there 
shall not be included the amount received from any corporation, com-
pany, or association as dividends upon the stock of such corporation, 
company, or association if the tax of two per centum has been paid 
upon its net profits by said corporation, company, or association as 
required by this Act. 

SEC. 29. That it shall be the duty of all persons of lawful age having 
an income of more than three thousand five hundred dollars for the tax-
able year, computed on the basis herein prescribed, to make and render a 
list or return, on or before the day provided by law, in such form and 
manner as may be directed by the Commissioner of Internal Revenue, 
with the approval of the Secretary of the Treasury, to the collector or a 
deputy collector of the district in which they reside, of the amount of 
their income, gains, and profits, as aforesaid; and all guardians and 
trustees, executors, administrators, agents, receivers, and all per- 
sons or corporations acting in any fiduciary capacity, shall make 
and render a list or return, as aforesaid, to the collector or a 
deputy collector of the district in which such person or corporation 
acting in a fiduciary capacity resides or does business, of the amount of 
income, gains, and profits of any minor or person for whom they act, 
but persons having less than three thousand five hundred dollars income 
are not required to make such report; and the collector or deputy collector, 
shall require every list or return to be verified by the oath or affirmation 
of the party rendering it, and may increase the amount of any list or 
return if he has reason to believe that the same is understated; and in 
case any such person having a taxable income shall neglect or refuse to 
make and render such list and return, or shall render a willfully false 
or fraudulent list or return, it shall be the duty of the collector or deputy 
collector, to make such list, according to the best information he can 
obtain, by the examination of such person, or any other evidence, and to 
add fifty per centum as a penalty to the amount of the tax due on such 
list in all cases of willful neglect or refusal to make and render a list or 
return; and in all cases of a willfully false or fraudulent list or 
return having been rendered to add one hundred per centum as 
a penalty to the amount of tax ascertained to be due, the tax and the 
additions thereto as a penalty to be assessed and collected in the 
manner provided for in other cases of willful neglect or refusal 
to render a list or return, or of rendering a false or fraudulent return: 
Provided, That any person, or corporation in his, her, or its own behalf, 
or as such fiduciary, shall be permitted to declare, under oath or affir-
mation, the form and manner of which shall be prescribed by the Com-
missioner of Internal Revenue, with the approval of the Secretary of 
the Treasury, that he, she, or his or her, or its ward or beneficiary, was 
not possessed of an income of four thousand dollars, liable to be assessed 
according to the provisions of this Act; or may declare that he, she, or 
it, or his, her, or its ward or beneficiary has been assessed and has paid 
an income tax elsewhere in the same year, under authority of the United 
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States, upon all his, her, or its income, gains, or profits, and upon all 
the income, gains, or profits for which he, she, or it is liable as such 
fiduciary, as prescribed by law; and if the collector or deputy collector 
shall be satisfied of the truth of the declaration, such person or corpo-
ration shall thereupon be exempt from income tax in the said district 
for that year; or if the list or return of any person or corporation, com-
pany, or association shall have been increased by the collector or deputy 
collector, such person or corporation, company, or association may be 
permitted to prove the amount of income liable to be assessed; but such 
proof shall not be considered as conclusive of the facts, and no deduc-
tions claimed in such cases shall be made or allowed until approved by 
the collector or deputy collector. Any person or company, corporation, 
or association feeling aggrieved by the decision of the deputy collector, 
in such cases may appeal to the collector of the district, and his decision 
thereon, unless reversed by the Commissioner of Internal Revenue, shall 
be final. If dissatisfied with the decision of the collector such person 
or corporation, company, or association may submit the case, with all 
the papers, to the Commissioner of Internal Revenue for his decision, 
and may furnish the testimony of witnesses to prove any relevant facts 
having served notice to that effect upon the Commissioner of Internal 
Revenue, as herein prescribed. 
   Such notice shall state the time and place at which, and the officer 
before whom, the testimony will be taken; the name, age, residence, 
and business of the proposed witness, with the questions to be pro-
pounded to the witness, or a brief statement of the substance of the 
testimony he is expected to give: Provided, That the Government may 
at the same time and place take testimony upon like notice to rebut 
the testimony of the witnesses examined by the person taxed. 
   The notice shall be delivered or mailed to the Commissioner of Inter-
nal Revenue a sufficient number of days previous to the day fixed for 
taking the testimony, to allow him, after its receipt, at least five days, 
exclusive of the period required for mail communication with the place 
at which the testimony is to be taken, in which to give, should he so 
desire, instructions as to the cross-examination of the proposed witness. 
    Whenever practicable, the affidavit or deposition shall be taken 
before a collector or deputy collector of internal revenue, in which case 
reasonable notice shall be given to the collector or deputy collector of 
the time fixed for taking the deposition or affidavit: 
    Provided further, That no penalty shall be assessed upon any person 
or corporation, company, or association for such neglect or refusal or 
for making or rendering a willfully false or fraudulent return, except 
after reasonable notice of the time and place of hearing, to be pre-
scribed by the Commissioner of Internal Revenue so as to give the 
person charged an opportunity to be heard. 
      SEC. 30.  The taxes on incomes herein imposed shall be due and pay- 
able on or before the first day of July in each year; and to any sum 
or sums annually due and unpaid after the first day of July as afore- 
said, and for ten days after notice and demand thereof by the collector, 
there shall be levied, in addition thereto, the sum of five per centum 
on the amount of taxes unpaid, and interest at the rate of one per 
centum per month upon said tax from the time the same becomes due, 
as a penalty, except from the estates of deceased, insane, or insolvent 
persons. 

SEC. 31. Any nonresident may receive the benefit of the exemptions 
hereinbefore provided for by filing with the deputy collector of any 
district a true list of all his property and sources of income in the 
United States and complying with the provisions of section twenty-
nine of this Act as if a resident. In computing income he shall include 
all income from every source, but unless he be a citizen of the United 
States he shall only pay on that part of the income which is derived 
from any source in the United States. In case such nonresident fails 
to file such statement,  the collector of each district shall collect the tax 
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on the income derived from property situated in his district, subject to 
income tax, making no allowance for exemptions, and all property 
belonging to such nonresident shall be liable to distraint for tax: 
Provided, That nonresident corporations shall be subject to the same 
laws as to tax as resident corporations, and the collection of the tax 
shall be made in the same manner as provided for collections of taxes 
against nonresident persons. 
    SEC. 32. That there shall be assessed, levied, and collected, except 
as herein otherwise provided, a tax of two per centum annually on the 
net profits or income above actual operating and business expenses, 
including expenses for materials purchased for manufacture or bought 
for resale, losses, and interest on bonded and other indebtedness of all 
banks, banking institutions, trust companies, saving institutions, fire, 
marine, life, and other insurance companies, railroad, canal, turnpike, 
canal navigation, slack water, telephone, telegraph, express, electric 
light, gas, water, street railway companies, and all other corporations, 
companies, or associations doing business for profit in the United 
States, no matter how created and organized, but not including part-
nerships.  
    That said tax shall be paid on or before the first day of July in each 
year; and if the president or other chief officer of any corporation, 
company, or association, or in the case of any foreign corporation, com-
pany, or association, the resident manager or agent shall neglect or 
refuse to file with the collector of the internal-revenue district in which 
said corporation, company, or association shall be located or be engaged 
in business, a statement verified by his oath or affirmation, in such 
form as shall be prescribed by the Commissioner of Internal Revenue, 
with the approval of the Secretary of the Treasury, showing the 
amount of net profits or income received by said corporation, company, 
or association during the whole calendar year last preceding the date 
of filing said statement as hereinafter required, the corporation, com-
pany, or association making default shall forfeit as a penalty the sum 
of one thousand dollars and two per centum on the amount of taxes 
due, for each month until the same is paid, the payment of said penalty 
to be enforced as provided in other cases of neglect and refusal to make 
return of taxes under the internal-revenue laws. 
     The net profits or income of all corporations, companies, or associa-
tions shall include the amounts paid to shareholders, or carried to the 
account of any fund, or used for construction, enlargement of plant, or 
any other expenditure or investment paid from the net annual profits 
made or acquired by said corporations, companies, or associations. 

That nothing herein contained shall apply to States, counties, or 
municipalities; nor to corporations, companies, or associations organ-
ized and conducted solely for charitable, religious, or educational pur-
poses, including fraternal beneficiary societies, orders, or associations 
operating upon the lodge system and providing for the payment of life, 
sick, accident, and other benefits to the members of such societies, 
orders, or associations and dependents of such members; nor to the 
stocks, shares, funds, or securities held by any fiduciary or trustee for 
charitable, religious, or educational purposes; nor to building and loan 
associations or companies which make loans only to their shareholders; 
nor to such savings banks, savings institutions or societies as shall, 
first, have no stockholders or members except depositors and no capital 
except deposits; secondly, shall not receive deposits to an aggregate 
amount, in any one year, of more than one thousand dollars from the 
same depositor; thirdly, shall not allow an accumulation or total of 
deposits, by any one depositor, exceeding ten thousand dollars; fourthly, 
shall actually divide and distribute to its depositors, ratably to deposits, 
all the earnings over the necessary and proper expenses of such bank, 
institution, or society, except such as shall be applied to surplus; fifthly, 
shall not possess, in any form, a surplus fund exceeding ten per centum 
of its aggregate deposits;   nor to such savings banks, savings institutions, 
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or societies composed of members who do not participate in the profits 
thereof and which pay interest or dividends only to their depositors; nor 
to that part of the business of any savings bank, institution, or other 
similar association having a capital stock, that is conducted on the 
mutual plan solely for the benefit of its depositors on such plan, and 
which shall keep its accounts of its business conducted on such mutual 
plan separate and apart from its other accounts. 
    Nor to any insurance company or association which conducts all its 
business solely upon the mutual plan, and only for the benefit of its 
policy holders or members, and having no capital stock and no stock 
or shareholders, and holding all its property in trust and in reserve for 
its policy holders or members; nor to that part of the business of any 
insurance company having a capital stock and stock and shareholders, 
which is conducted on the mutual plan, separate from its stock plan of 
insurance, and solely for the benefit of the policy holders and members 
insured on said mutual plan, and holding all the property belonging to 
and derived from said mutual part of its business in trust and reserve 
for the benefit of its policy holders and members insured on said mutual 
plan. 
    That all State, county, municipal, and town taxes paid by corpora-
tions, companies, or associations, shall be included in the operating and 
business expenses of such corporations, companies, or associations. 
    SEC. 33. That there shall be levied, collected, and paid on all salaries 
of officers, or payments for services to persons in the civil, military, 
naval, or other employment or service of the United States, including 
Senators and Representatives and Delegates in Congress, when exceed-
ing the rate of four thousand dollars per annum, a tax of two per centum 
on the excess above the said four thousand dollars; and it shall be the 
duty of all paymasters and all disbursing officers under the Government 
of the United States, or persons in the employ thereof, when making 
any payment to any officers or persons as aforesaid, whose compensa-
tion is determined by a fixed salary, or upon settling or adjusting the 
accounts of such officers or persons, to deduct and withhold the afore-
said tax of two per centum; and the pay roll, receipts, or account of 
officers or persons paying such tax as aforesaid shall be made to exhibit 
the fact of such payment. And it shall be the duty of the accounting 
officers of the Treasury Department, when auditing the accounts of 
any paymaster or disbursing officer, or any officer withholding his 
salary from moneys received by him, or when settling or adjusting the 
accounts of any such officer, to require evidence that the taxes men-
tioned in this section have been deducted and paid over to the Treasurer 
of the United States, or other officer authorized to receive the same. 
Every corporation which pays to any employee a salary or compensa- 
tion exceeding four thousand dollars per annum shall report the same 
to the collector or deputy collector of his district and said employee 
shall pay thereon, subject to the exemptions herein provided for, the tax 
of two per centum on the excess of his salary over four thousand dol-
lars: Provided, That salaries due to State, county, or municipal officers 
shall be exempt from the income tax herein levied 
     SEC. 34. That sections thirty-one hundred and sixty-seven, thirty-one 
hundred and seventy-two, thirty-one hundred and seventy-three, and 
thirty-one hundred and seventy-six of the Revised Statutes of the 
United States as amended are hereby amended so as to read as follows: 

SEC. 3167. That it shall be unlawful for any collector, deputy col- 
lector, agent, clerk or other officer or employe of the United States 
to divulge or to make known in any manner whatever not provided by 
law to any person the operations, style of work or apparatus of any 
manufacturer or producer visited by him in the discharge of his official 
duties, or the amount or source of income, profits, losses, expenditures, 
or any particular thereof, set forth or disclosed in any income return by 
any person or corporation, or to permit any income return or copy thereof 
or any book containing any abstract or particulars thereof,  to be seen 
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or examined by any person except as provided by law; and it shall be 
unlawful for any person to print or publish in any manner whatever 
not provided by law, any income return or any part thereof or the 
amount or source of income, profits, losses, or expenditures appearing 
in any income return; and any offense against the foregoing provision 
shall be a misdemeanor and be punished by a fine not exceeding one 
thousand dollars or by imprisonment not exceeding one year, or both, 
at the discretion of the court; and if the offender be an officer or 
employe of the United States he shall be dismissed from office and be 
incapable thereafter of holding any office under the Government. 
   "SEC. 3172. That every collector shall, from time to time, cause his 
deputies to proceed through every part of his district and inquire after 
and concerning all persons therein who are liable to pay any internal 
revenue tax, and all persons owning or having the care and manage-
ment of any objects liable to pay any tax, and to make a list of such 
persons and enumerate said objects. 

"SEC. 3173. That it shall be the duty of any person, partnership, 
firm, association, or corporation, made liable to any duty, special tax, 
or other tax imposed by law, when not otherwise provided for, in case 
of a special tax, on or before the thirty-first day of July in each year, 
in case of income tax on or before the first Monday of March in each 
year, and in other cases before the day on which the taxes accrue, to 
make a list or return, verified by oath or affirmation, to the collector 
or a deputy collector of the district where located, of the articles or 
objects, including the amount of annual income, charged with a duty 
or tax, the quantity of goods, wares, and merchandise made or sold, 
and charged with a tax, the several rates and aggregate amount, 
according to the forms and regulations to be prescribed by the Com-
missioner of Internal Revenue, with the approval of the Secretary of 
the Treasury, for which such person, partnership, firm, association, or 
corporation is liable: Provided, That if any person liable to pay any 
duty or tax, or owning, possessing, or having the care or management 
of property, goods, wares, and merchandise, articles or objects liable 
to pay any duty, tax, or license, shall fail to make and exhibit a list or 
return required by law, but shall consent to disclose the particulars of 
any and all the property, goods, wares, and merchandise, articles and 
objects liable to pay any duty or tax, or any business or occupation 
liable to pay any tax as aforesaid, then, and in that case, it shall be 
the duty of the collector or deputy collector to make such list or 
return, which, being distinctly read, consented to, and signed and 
verified by oath or affirmation by the person so owning, possessing, 
or having the care and management as aforesaid, may be received 
as the list of such person: Provided further, That in case no 
annual list or return has been rendered by such person to the col-
lector or deputy collector as required by law, and the person 
shall be absent from his or her residence or place of business at the 
time the collector or a deputy collector shall call for the annual list or 
return, it shall be the duty of such collector or deputy collector to 
leave at such place of residence or business, with some one of suitable 
age and discretion, if such be present, otherwise to deposit in the 
nearest post-office a note or memorandum addressed to such person, 
requiring him or her to render to such collector or deputy collector the 
list or return required by law, within ten days from the date of such 
note or memorandum, verified by oath or affirmation. And if any 
person on being notified or required as aforesaid shall refuse or neglect 
to render such list or return within the time required as aforesaid or 
whenever any person who is required to deliver a monthly or other 
return of objects subject to tax fails to do so at the time required, or 
delivers any return which, in the opinion of the collector, is false or 
fraudulent, or contains any undervaluation or understatement, it shall 
be lawful for the collector to summon such person, or any other person 
having possession, custody, or care of books of account containing 
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entries relating to the business of such person, or any other person he 
may deem proper, to appear before him and produce such books, at a 
time and place named in the summons, and to give testimony or 
answer interrogatories, under oath, respecting any objects liable to tax 
or the returns thereof. The collector may summon any person residing 
or found within the State in which his district lies; and when the 
person intended to be summoned does not reside and can not be found 
within such State, he may enter any collection district where such 
person may be found, and there make the examination herein author-
ized. And to this end he may there exercise all the authority which 
he might lawfully exercise in the district for which he was commis-
sioned. 
    "SEC. 3176. When any person, corporation, company, or association 
refuses or neglects to render any return or list required by law, or 
renders a false or fraudulent return or list, the collector or any deputy 
collector shall make, according to the best information which he can 
obtain, including that derived from the evidence elicited by the exam-
ination of the collector, and on his own view and information, such 
list   or   return,  according  to the form prescribed, of the income, 
property, and objects  liable  to  tax owned or possessed or under 
the care or management of such person, or corporation, company, or 
association and the Commissioner of Internal Revenue shall assess all 
taxes not paid by stamps, including the amount, if any, due for special 
tax, income or other tax, and in case of any return of a false or fraud-
ulent list or valuation intentionally he shall add one hundred per  
centum to such tax; and in case of a refusal or neglect, except in cases 
of sickness or absence, to make a list or return, or to verify the same  
as aforesaid, he shall add fifty per centum to such tax.  In case of 
neglect occasioned by sickness or absence as aforesaid the collector 
may allow such further time for making and delivering such list or 
return as he may deem necessary, not exceeding thirty days. The 
amount so added to the tax shall be collected at the same time and in 
the same manner as the tax unless the neglect or falsity is discovered 
after the tax has been paid, in which case the amount so added shall be 
collected in the same manner as the tax; and the list or return so 
made and subscribed by such collector or deputy collector shall be 
held prima facie good and sufficient for all legal purposes." 
     SEC. 35. That every corporation, company, or association doing busi-
ness for profit shall make and render to the collector of its collection 
district, on or before the first Monday of March in every year, begin- 
ning with the year eighteen hundred and ninety-five, a full return, 
verified by oath or affirmation, in such form as the Commissioner of 
Internal Revenue may prescribe, of all the following matters for the 
whole calendar year last preceding the date of such return: 
   First. The gross profits of such corporation, company, or association, 
from all kinds of business of every name and nature. 
   Second. The expenses of such corporation, company, or association, 
exclusive of interest, annuities, and dividends. 
   Third. The net profits of such corporation, company, or association, 
without allowance for interest, annuities, or dividends. 
    Fourth. The amount paid on account of interest, annuities, and 
dividends, stated separately. 
    Fifth. The amount paid in salaries of four thousand dollars or less to 
each person employed. 
     Sixth. The amount paid in salaries of more than four thousand dol-
lars to each person employed and the name and address of each of such 
persons and the amount paid to each. 

SEC. 36. That it shall be the duty of every corporation, company, or 
association doing business for profit to keep full, regular, and accurate 
books of account, upon which all its transactions shall be entered from 
day to day, in regular order, and whenever a collector or deputy col-
lector of the district in which any corporation, company, or association 
 
 



FIFTY-THIRD CONGRESS.   SESS.  II.    CH.  349.    1894. 560 
is assessable shall believe that a true and correct return of the income 
of such corporation, company, or association has not been made, he 
shall make an affidavit of such belief and of the grounds on which it 
is founded, and file the same with the Commissioner of Internal Reve-
nue, and if said Commissioner shall, on examination thereof, and after 
full hearing upon notice given to all parties, conclude there is good 
ground for such belief he shall issue a request in writing to such cor-
poration, company, or association to permit an inspection of the books 
of such corporation, company, or association to be made; and if such 
corporation, company, or association shall refuse to comply with such 
request, then the collector or deputy collector of the district shall make 
from such information as he can obtain an estimate of the amount of 
such income and then add fifty per centum thereto, which said assess-
ment so made shall then be the lawful assessment of such income. 
      SEC. 37. That it shall be the duty of every collector of internal 
revenue, to whom any payment of any taxes other than the tax repre-
sented by an adhesive stamp or other engraved stamp is made under 
the provisions of this Act, to give to the person making such payment 
a full written or printed receipt, expressing the amount paid and the 
particular account for which such payment was made; and whenever 
such payment is made such collector shall, if required, give a separate 
receipt for each tax paid by any debtor, on account of payments made 
to or to be made by him to separate creditors in such form that such 
debtor can conveniently produce the same separately to his several 
creditors in satisfaction of their respective demands to the amounts 
specified in such receipts; and such receipts shall be sufficient evidence 
in favor of such debtor, to justify him in withholding the amount 
therein expressed from his next payment to his creditor; but such 
creditor may, upon giving to his debtor a full written receipt, acknowl-
edging the payment to him of whatever sum may be actually paid, and 
accepting the amount of tax paid as aforesaid (specifying the same) as a 
further satisfaction of the debt to that amount, require the surrender to 
him of such collector's receipt. 
     SEC. 38. That on and after the first day of August, eighteen hundred 
and ninety-four, there shall be levied, collected, and paid, by adhesive 
stamps, a tax of two cents for and upon every pack of playing cards 
containing not more than fifty-four cards, manufactured and sold or 
removed, and also upon every pack in the stock of any dealer on and 
after that date; and the Commissioner of Internal Revenue, with the 
approval of the Secretary of the Treasury, shall make regulations as 
to dies and adhesive stamps. 
    SEC. 39. That in all cases where an adhesive stamp is used for 
denoting the tax imposed by this Act upon playing cards, except as 
hereinafter provided, the person using or affixing the same shall write 
thereon the initials of his name and the date on which such stamp is 
attached or used, so that it may not again be used. And every person 
who fraudulently makes use of an adhesive stamp to denote any tax 
imposed by this Act without so effectually canceling and obliterating 
such stamp shall forfeit the sum of fifty dollars. The Commissioner of 
Internal Revenue is authorized to prescribe such method for the can-
cellation of stamps as substitute for, or in addition to the method pre-
scribed in this section as he may deem expedient and effectual. And 
he is authorized, in his discretion, to make the application of such 
method imperative upon the manufacturers of playing cards. 
      SEC. 40. That every manufacturer of playing cards shall register 
with the collector of the district his name or style, place of residence, 
trade, or business, and the place where such business is to be carried 
on, and a failure to register as herein provided and required shall sub-
ject such person to a penalty of fifty dollars. 

SEC. 41. That the Commissioner of Internal Revenue shall cause to 
be prepared, for payment of the tax upon playing cards, suitable 
stamps denoting the tax thereon. Such stamps shall be furnished to 
 


